

**Protokół Nr 8/11
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 26 września 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 12 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Stanisław Kortas.

Radny P. Artur Koper przybył na posiedzenie komisji w punkcie 3. porządku posiedzenia.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Ocena wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2011 r.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk odczytał członkom komisji Uchwałę Nr 18/I/2011 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13 września 2011 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza koronowa informacji o przebiegu budżetu Gminy za I półrocze 2011 roku.

Członkowie komisji 9 głosami "za", przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie ocenili wykonanie budżetu gminy za pierwsze półrocze 2011 roku.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił:

- 1) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/78/11 z dnia 29 czerwca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk - W kwietniu 2011 roku gmina otrzymała promesę na kwotę 1.386.513,00 zł (800.000,00 zł i 586.513,00 zł) – Uchwała Zarządu Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Nr 222/11 z dnia 31.03.2011r. W uchwale budżetowej pierwotnej na rok 2011 przyjęto wartość na powyższe zadanie w wysokości 800.000,00 zł. Zmniejszenie wartości pożyczki o kwotę 530.000,00 zł wynika z rozstrzygnięcia przetargu na zadanie realizowane na OM Tuszyny II w Koronowie. W roku 2011 gmina zaciągnie kwotę 270.000,00 zł, natomiast w roku 2012 do zaciągnięcia pozostanie kwota 478.358,00 zł. Powyższa kwota zawarta jest w deficycie budżetowym na rok 2011. Pozostałą kwotę wynikającą z rozstrzygnięcia przetargu Gmina Koronowo ujmie w deficycie budżetowym roku 2012, wówczas zostanie wywołana odrębna uchwała o zaciągnięciu pozostałej części pożyczki

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

2) zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2011,

Na posiedzenie komisji przybył radny P. Artur Koper, obecnych 11 członków komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

W dalszej części Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011–2020.

Członkowie komisji jednogłośnie 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat omówiła projekty uchwał w sprawie:

1) nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo,

Kierownik P. Barbara Piłat – Tutaj chcielibyśmy, aby Państwo radni wyrazili zgodę na nabycie przez Gminę Koronowo udziału w wysokości 1/50 prawa własności dz. nr 229 o pow. 0.6781 ha położonej w Gościeradzu.

Gmina Koronowo zamierza wykupić udział w gruncie stanowiącym drogę, który jest niezbędny w celu umożliwienia korzystania z drogi jako dojazdu do przepompowni ścieków.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo,

Kierownik P. Barbara Piłat – Nabywcą części tej działki ma być jej współwłaściciel.

Przeznaczona do sprzedaży część nieruchomości gminnej położona jest na terenie miasta Koronowa i stanowi udział w wysokości 219/558.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

3) zaopiniowania wykazu lasów wnioskowanych do uznania za ochronne, leżących na terenie Gminy Koronowo, będących w zarządzie Nadleśnictwa Żołędowo.

Kierownik P. Barbara Piłat – Raz na dziesięć lat musi być opracowany plan urządzenia

lasów. W tym roku mija ten termin i musi być urządzony nowy plan. Pismem z dnia 1 września 2011 r. Nadleśnictwo Żołędowo wystąpiło na piśmie z wnioskiem o zaopiniowanie wykazu lasów wnioskowanych do uznania za ochronne, leżących na terenie Gminy Koronowo, będących w zarządzie Nadleśnictwa Żołędowo. Na podstawie ustawy o lasach Rada Miejska powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie.

Wyrażenie opinii dotyczy lasów glebochronnych, lasów ochronnych w miastach i wokół miast i lasów wodochronnych wymienionych w wykazie obejmujących oddziały 341 i 342, wnioskowanych o uznanie za ochronne.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

4) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Kierownik P. Barbara Piłat – Proszę w uzasadnieniu projektu uchwały wpisać nr Uchwały 61/2011 i dzień 15 września. Projekt uchwały dotyczy zaliczenia do kategorii dróg gminnych, drogi położone na terenie miejscowości Krapiewo. Przygotowanie uchwały poprzedziło uzyskanie wymaganej opinii od Zarządu Powiatu Bydgoskiego, który w uchwale Nr 61/2011 z dnia 15 września 2011 roku pozytywnie zaopiniował propozycję Burmistrza Koronowa w sprawie zaliczenia wymienionych dróg położonych w Krapiewie do kategorii dróg gminnych. Powyższe działania mają na celu uporządkowanie problemów dróg na terenie gminy Koronowo w miejscowości Krapiewo.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Kierownik P. Barbara Piłat – Od m-ca maja do czerwca br. była przeprowadzona na stronie internetowej Gminy Koronowo sonda dotycząca nazw ronda przy wjeździe do Koronowa. Najwięcej głosów otrzymała nazwa „Rondo Lotników Koronowskich” - 5931 głosów, „Rondo Koronowskie - 4645 głosów, „Rondo Cysterskie” – 117 głosów.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon – Kto jest za nazwą ronda „Rondro Lotników Koronowskich”?

„Za” oddano 8 głosów, „wstrzymało się” – 2 głosy.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie P. Dariusz Karwat przedstawił komisji projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie P. Adela Rojek omówiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy i Sądu Rejonowego w Bydgoszczy na kadencję 2012-2015.

Inspektor P. Adela Rojek - Prawo o ustroju sądów powszechnych stanowi, że ławników do sądów okręgowych i sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów – w głosowaniu tajnym.

Liczba ławników wybieranych w Gminie Koronowo określona została przez Prezesa Sądu Okręgowego w Bydgoszczy i wynosi:

- 6 ławników potrzebną Sądowi Okręgowemu w Bydgoszczy w tym 1 osobę do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy,
- 6 ławników potrzebną Sądowi Rejonowemu w Bydgoszczy w tym 1 osobę do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza od liczby ławników określonych przez Prezesa Sądu Okręgowego w Bydgoszczy.

Do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy przyjęto zgłoszenia 4 kandydatów, w tym 1 osobę do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i 4 kandydatów do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy.

Rada Miejska w Koronowie Uchwałą Nr X/85/11 z dnia 29 czerwca 2011 r. powołała zespół opiniujący kandydatów na ławników sądowych Zadaniem powołanego zespołu było przedstawienie na sesji Rady przed dokonaniem wyboru ławników swojej opinii o zgłoszonych kandydatach, a w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w w/w ustawie.

Spośród zgłoszonych wszystkich kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy i Sądu Rejonowego w Bydgoszczy zdaniem zespołu opiniującego wszyscy kandydaci spełniają wymogi formalne ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Zgodnie z art. 164 § 1 w/w ustawy rady gmin są zobowiązane w terminie do końca października 2011 r. przekazać prezesom właściwych sądów listę wybranych ławników.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie przeprowadzenie kontroli wydatków oraz uzyskanych dochodów za rok 2010 i pierwsze półrocze 2011 r. w prowadzonych przez Gminę Koronowo przedszkolach publicznych.

Inspektor P. Adela Rojek - Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 1 września 2011 r. wpłynęło pismo przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia kontroli wydatków oraz uzyskanych dochodów za rok 2010 i pierwsze półrocze 2011 r. w prowadzonych przez Gminę Koronowo przedszkolach publicznych.

Ponieważ Komisja Rewizyjna w swoim planie pracy na 2011 r. przyjętym Uchwałą Nr IV/32/11 z dnia 26 stycznia 2011 r. nie zaplanowała takiej kontroli, zatem potrzebna jest na to zgoda rady wyrażona w uchwale.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Ad. 3.

Spraw bieżących brak.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Tomasz Gordon o godz. 10.45 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

 Adela Rojek

Przewodniczący Komisji


Tomasz Gordon